
  

 

 

 

 

    Skive den 30. januar 2026 

 
Pressemeddelelse  
Skive Fjernvarme – regnskab 2025  
 

Flere forbrugere og fortsat udbygning  
Skive Fjernvarme har i 2025 arbejdet målrettet med en stabil, effektiv og mere elektrificeret 
varmeproduktion, samtidig med at fjernvarmenettet er blevet udvidet markant. Ved årets udgang var 
det samlede målerantal opgjort til 6.340, og i løbet af året er 350 nye forbrugere blevet koblet på 
fjernvarmenettet. I løbet af året er der desuden indgået 467 nye leasingaftaler på fjernvarmevekslere, 
så det samlede antal nu udgør 4.080.  
 
De nye tilslutninger er blandt andet sket i Dommerby, Gudekvarteret, Skovbakken, Årbjerg og dele af 
Tofterne, ligesom de sidste butikker i Skive+ er blevet tilsluttet. Det samlede BBR-areal er steget med 
3,7 procent.  
 

Mildt varmeår gav lavere varmesalg  
Varmeåret har været præget af færre graddage end forventet. Det samlede varmesalg endte på 
140.551 MWh mod et budget på 155.863 MWh. Det lavere forbrug betyder, at der netto tilbagebetales 
9,2 mio. kr. inkl. moms til forbrugerne.  
 
"Når varmeåret er mildt, bruger de fleste forbrugere mindre varme, og det skal naturligvis komme dem 
til gode. Derfor modregner vi beløbet på årets første aconto rate i februar," siger administrerende 
direktør i Skive Fjernvarme, Tage Meltofte.  
 

Lavere varmepris i 2026  
Årets regnskab viser en overdækning på 28,7 mio. kr., og der skal i år indregnes en mindre 
underdækning på 6,8 mio. kr. Underdækning skyldes primært det lavere varmesalg og vi forventer af 
den er helt væk med udgangen af 2026, siger Tage Meltofte  
 
Det positive resultat betyder, at den variable varmepris i 2026 nedsættes til 785 kr./MWh inkl. moms 
hvilket giver en reduktion på 150 kr./MWh inkl. moms, som vil give mærkbare besparelser på 
varmeregningen, siger Tage Meltofte.  
 
"Den forbedrede drift og den fleksible produktion betyder, at vi nu kan sænke den variable varmepris. 
Det er et klart mål for os, at effektiv drift også skal kunne mærkes på varmeregningen," siger Tage 
Meltofte.  
 

Fleksibel produktion styrker økonomien  
I 2025 har varmeproduktionen i høj grad været baseret på fleksibel drift. Elkedlerne, som er koblet til 
de store akkumuleringstanke, stod for 27,5 procent af den samlede varmeproduktion og har i lange 
perioder været den primære varmekilde.  
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”Elkedlerne og akkumuleringstankene giver os mulighed for at producere varme, når elpriserne er lave, 
og gemme varmen til senere brug. Det er en vigtig forklaring på, at vi i 2025 har kunnet reduceret 
omkostningerne til varmeproduktionen," siger Tage Meltofte. 
Den fleksible drift har samtidig reduceret produktionen på de dyrere produktionsanlæg og mindsket 
forbruget af biomasse.  
 

Produktion fordelt på flere anlæg  
Fliscentralen på Katkjærvej leverede 32,9 procent af varmeproduktionen, mens 
biomassekraftvarmeanlægget på Thorsvej leverede 19,1 procent og træpillekedlerne 16,3 procent 
samt Højslev Fjernvarme 3,2 procent. Samlet blev 71,5 procent af varmen produceret på biomasse.  
 
Elproduktionen har primært været leveret fra biomassekraftvarmeanlægget på Thorsvej, mens det 
naturgasfyrede kraftvarmeanlæg på Marius Jensens Vej har fungeret som spids- og reserveanlæg.  
 

Sikker drift og løbende renoveringer  
I løbet af året har Skive Fjernvarme deltaget i flere fælles renoveringsprojekter med Skive Kommune og 
Skive Vand samt gennemført løbende renoveringer af ledningsnettet baseret på termografering med 
droner.  
 
I marts blev Skive Fjernvarme omfattet af lov om styrket beredskab i energisektoren og indplaceret på 
niveau 2 af Energistyrelsen. De skærpede krav i henhold til NIS2 og beredskabsbekendtgørelsen er 
efterfølgende implementeret.  
 

Åbent hus og generalforsamling  
Skive Fjernvarme inviterer til åbent hus på fliscentralen på Katkjærvej den 20. februar 2026 med 
rundvisning samt kaffe og kage mellem kl. 11.00 til 15.00.  
 
Den ordinære generalforsamling afholdes den 9. april 2026 i KCS med start kl. 19.00.  
 
Yderligere oplysninger fås ved henvendelse til  

Tage Meltofte, direktør, Skive Fjernvarme. 

 

 

 

 


